
                                                            Uchwała  Nr  

Rady Gminy Iłowo-Osada 

                                                            z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2024 rok.                                            

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 roku  poz. 609 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 

235, art. 236, art. 237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 

r. poz.1270 ze zm.) Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala co następuje: 

 

§ 1.1.Zwiększyć budżet po stronie dochodów o kwotę 92.547,49 zł i zwiększyć budżet po stronie 

wydatków o kwotę 142.887,49 zł oraz dokonać zmian zgodnie z załącznikami nr 1 i 2.    

Ogólna kwota budżetu po zmianach wynosi: 

 

  Dochody ogółem   - 46.469.615,88 zł w tym: 

    - dochody bieżące  36.191.410.88 zł, 

           - dochody majątkowe 10.278.205,00 zł. 

        

  Wydatki  ogółem  - 49.730.731,88 zł  w tym: 

    - wydatki bieżące 36.104.229,88 zł, 

           - wydatki majątkowe 13.626.502,00 zł. 

 

2. Wydatki inwestycyjne w roku 2024 w wysokości 13.299.148,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

 

§ 2. Deficyt budżetu gminy w wysokości 3.261.116,00 zł zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, o których mowa  w art. 217 ust. 2  pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych w kwocie 3.261.116,00 zł. 

 

§ 3. Przychody budżetu w wysokości 4.051.568,71 zł, rozchody w wysokości 790.452,71 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 5. 

 

§ 4. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów lub 

porozumień miedzy jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 r. zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada.  

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2024 i podlega 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                   Uzasadnienie  

do Uchwały Nr  

Rady Gminy Iłowo-Osada 

z dnia  27 czerwca 2024 r. 

 

Dochody  

 

Dział 801 Oświata i wychowanie   

Zwiększono plan dochodów z tytułu dotacji na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie ich kosztów zakupu – 12.053,49 zł - 

Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 131/2024 oraz zwiększono plan dochodów z 

tytułu środków z Funduszu Edukacji Finansowej oraz wpłat rodziców na realizację programu „Lekcje 

o finansach” dla uczniów Zespołu Szkół Nr 2 w Narzymiu – 9.977,00 zł.   

 

Dział 852 Pomoc społeczna 

Zwiększono plan dochodów z tytułu dotacji na dofinansowanie zadań, realizowanych w ramach 

wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” – 57.565,00 zł - Decyzja Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 140/2024.  

 

Dział 855 Rodzina  

Zmniejszono plan dochodów z tytułu dotacji na realizację zadania wsparcie kobiet w ciąży i rodzin 

„Za życiem” – 8.248,00 zł - Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 146/2024.  

 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Zwiększono dochody z tytułu środków z Urzędu Marszałkowskiego na realizację zadania pn. „Podaj 

łapę” (działania zmierzające do poprawy ochrony i opieki nad zwierzętami domowymi z terenu Gminy 

Iłowo-Osada) – 10.000,00 zł. 

 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Zwiększono plan dochodów z tytułu dotacji z Powiatu Działdowskiego na organizację 

Ogólnopolskiego Festiwalu Twórczości Religijnej FERA 2024 – 4.000,00 zł. 

 

Dział 926 Kultura fizyczna 

Zwiększono dochody z tytułu dotacji z Powiatu Działdowskiego na zadanie pn.”Mistrzostwa Nordic 

Walking o Puchar Starosty Działdowskiego” – 3.600,00 zł oraz na zadanie pn.”Ogólnopolskie Biegi 

Przełajowe Cross Henryka Szordykowskiego” – 3.600,00 zł. 
 

Wydatki 

 

Dział 750 Administracja publiczna 

Zwiększono plan wydatków na odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu pozostałych podatków                    

i opłat – 500,00 zł.   

 

Dział 801 Oświata i wychowanie  

Dokonano zmian w planie wydatków zgodnie z pismami Dyrektorów Szkół. 

Zwiększono plan wydatków na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie ich kosztów zakupu – 12.053,49 zł - Decyzja Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 131/2024 oraz zwiększono plan wydatków na realizację programu 

„Lekcje o finansach” dla uczniów Zespołu Szkół Nr 2 w Narzymiu – 9.977,00 zł.  

  

Dział 852 Pomoc społeczna 

Zwiększono plan wydatków na realizację wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w 

domu” – 57.565,00 zł - Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 140/2024.  

 

Dział 855 Rodzina  

Zmniejszono plan wydatków na realizację zadania wsparcie kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” – 

8.248,00 zł - Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 146/2024.  

 

 



Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Zwiększono wydatki na nowe zadanie inwestycyjne pn. „Opracowanie dokumentacji na modernizację 

stawu w m. Kraszewo” – 9.840,00 zł oraz na zadanie inwestycyjne pn. „Opracowanie dokumentacji 

projektowej oraz wykonanie studni głębinowej na stadionie w m. Iłowo-Osada” – 30.000,00 zł 

Zwiększono wydatki na realizację zadania pn. „Podaj łapę” (działania zmierzające do poprawy 

ochrony i opieki nad zwierzętami domowymi z terenu Gminy Iłowo-Osada) – 20.000,00 zł. 

 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Zwiększono plan wydatków na organizację Ogólnopolskiego Festiwalu Twórczości Religijnej FERA 

2024 – 4.000,00 zł. 

 

Dział 926 Kultura fizyczna 

Zwiększono wydatki na zadanie pn.”Mistrzostwa Nordic Walking o Puchar Starosty Działdowskiego” 

– 3.600,00 zł oraz na zadanie pn.”Ogólnopolskie Biegi Przełajowe Cross Henryka Szordykowskiego” 

– 3.600,00 zł. 
 


